
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Montagebedrijf H. Pater B.V. 17-05-2018
 8

Montage van staalconstructies en verhuur van staalmonteurs. 17-05-2018
 8

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2013 € 1.375.701,00 € -58.579,00 € 405.465,00

2014 € 1.155.361,00 € -113.462,00 € 423.146,00

9 17-05-2018
 8

Verslagnummer 8
Datum verslag 17-05-2018
Insolventienummer F.05/15/476
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012433:F001
Datum uitspraak 02-06-2015

R-C mr. JSW Lucassen
Curator Mr. C.A. Hage



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Directie en organisatie

Lopende procedures

Verzekeringen

€ 22.518,69 17-05-2018
 8

van
26-10-2017

t/m
16-5-2018

17-05-2018
 8

Verslagperiode Bestede uren

8 4,10 uur

totaal 4,10 uur

Totaal aantal uren bedraagt 141,85 17-05-2018
 8

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Montagebedrijf H. Pater B.V. is Herms 
Holding B.V.
Enig aandeelhouder en bestuurder van Herms Holding B.V. is Stichting 
Administratiekantoor Herms Holding.  
Bestuurders van Stichting Administratiekantoor Herms Holding zijn : - W illem 
Herms (geb: 8-12-1971) - W illem Jan Herms - W illem Herms (geb: 24-02-
1974) - Cornelis Jannes Herms - Mark Jacob Herms
Montagebedrijf Herms Pater B.V. maakt deel uit van een concern van 
vennootschappen onder Herms Holding B.V. te weten: - Herms Onroerende 
Zaken B.V. - Herms Verhuur B.V. - W. Herms en Zn B.V. Deze 
vennootschappen leggen zich toe op grondverzet, kraanverhuur en 
afvalinzameling. Montagebedrijf H. Pater B.V. is in 2007 aangekocht en maakt 
sindsdien deel uit van dit concern.

17-05-2018
 8

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8



Verzekeringen

Huur

Oorzaak faillissement

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. Bij de aangifte is de 
volgende verklaring gegeven: 
Het bedrijf is in 2007 overgenomen van H. Pater, die nog aantal jaren heeft 
meegewerkt om het bedrijf op de rit te krijgen. Enige jaren geleden is een 
adviseur en een bedrijfsleider/uitvoerder aangetrokken om de inzet van de 
oud eigenaar terug te kunnen brengen. Afgelopen jaren is er sprake geweest 
van omzetdaling en zwaar verliesgevende werken. De negatieve exploitatie 
heeft in deze jaren zwaar gedrukt op overige onderdelen  van de groep en 
vanaf 2014 begon het verlies weer op te lopen door concurrentie en de 
afhankelijkheid van een klein aantal werknemers. Mede door de recessie is 
het bedrijf niet levensvatbaar te maken en zijn schuldeisers niet meer te 
betalen. Aldus de verklaring van de bestuurder.
Het verlies latend karakter van Montagebedrijf H. Pater binnen het concern is 
dus voor het bestuur de reden geweest de activiteiten van deze 
onderneming te beëindigen en ter uivoering daarvan het faillissement aan te 
vragen. De aan het concern verstrekte  financiering was niet opgezegd.

17-05-2018
 8



Aantal ten tijde van faillissement

Aantal in jaar voor faillissement

Ontslagaanzegging

Werkzaamheden personeel

Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Werkzaamheden onroerende zaken

Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden
9

17-05-2018
 8

Personeelsleden
9

17-05-2018
 8

Datum Aantal Toelichting

totaal 0

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8



Bodemvoorrecht fiscus

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Andere activa

Toelichting andere activa

Werkzaamheden andere activa

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 € 0,00

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8



Debiteuren

Toelichting debiteuren

Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8



Vordering van bank(en)

Leasecontracten

Beschrijving zekerheden

Seperatistenpositie

Eigendomsvoorbehoud

Retentierechten

Reclamerechten

Boedelbijdragen

Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Zie het voorgaande verslag nr. 7
17-05-2018

 8

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8



Exploitatie / zekerheden

Financiële verslaglegging

Werkzaamheden voortzetten onderneming

Beschrijving

Verantwoording

Opbrengst

Boedelbijdrage

Werkzaamheden doorstarten onderneming

Boekhoudplicht

Depot jaarrekeningen

Goedkeuringsverklaring accountant

Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing 17-05-2018
 8

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8



Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Paulianeus handelen

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie het voorgaande verslag nr. 7 17-05-2018
 8

Onbehoorlijk bestuur

Zie het voorgaande verslag nr. 7

17-05-2018
 8

Paulianeus handelen

Verslag 1 t/m 7:
Hiernaar zal nog verder onderzoek worden verricht. In dat verband heeft de 
aandacht de volmachtverlening op 21 april 2015 aan de bank tot verpanding 
van de debiteuren hetgeen kennelijk plaats heeft gevonden in het kader van 
de voorgenomen faillissementsaangifte. Voorzover bekend vond voordien 
geen verpanding van debiteuren plaats. Nader onderzocht wordt of deze 
volmachtverlening in strijd is met artikel 47 Fw. 
 
Na toelichting van de ING Bank op de feiten en omstandigheden waaronder 
deze volmachtverlening heeft plaatsgevonden, is er onvoldoende houvast 
voor vernietiging van deze volmachtverlening op basis van art 47 Fw.
 
Verder onderzoek zal in de komende verslagperiode plaatsvinden. Het 
onderzoek is nog in gang. Het onderzoek concentreert zich op de volledige 
aflossing van de schuld aan de groepsmaatschappijen van ruim € 400.000,- 
in het jaar 2013. In de jaarrekening 2013 wordt benadrukt een onzekerheid 
van materieel belang omtrent "de continuïteitsveronderstelling van de 
entiteit" De vraag naar de rechtmatigheid van de aflossing in 2013 van de 
intercompany vordering in 2013 is nog in behandeling. Door de 
bestuurder/holding wordt weersproken dat deze aflossing 
paulianeus/onrechtmatig is. 
Met de bestuurder/holding is getracht tot een minnelijke overeenstemming te 
komen. Dat is niet tot resultaat geleid, zodat nu besloten zal worden of een 
tot een procedure wordt overgegaan. 

Verslag 8:
Er is alsnog een minnelijke regeling totstandgekomen, maar die moet nog 
uitgevoerd worden.

17-05-2018
 8



Boedelvorderingen

Pref. vord. van de fiscus

Pref. vord. UWV

Andere pref. crediteuren

Aantal concurrente crediteuren

Bedrag concurrente crediteuren

Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 64.186,00

Door het UWV is een boedelvordering ingediend van in totaal € 64.186,82.

17-05-2018
 8

€ 10.307,00

Er is een preferente vordering door het UWV ingediend van € 10.307,28.

17-05-2018
 8

€ 58.934,00

Terzake loonvordering ex art. 66 lid 1 WW is door het UWV een vordering 
ingediend van € 58.934,82.

17-05-2018
 8

24 17-05-2018
 8

€ 302.287,00 17-05-2018
 8

Opheffing wegens gebrek aan baten. 17-05-2018
 8



Naam wederpartijen

Aard procedures

Stand procedures

Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Niet van toepassing. 17-05-2018
 8



Plan van aanpak

Termijn afwikkeling faillissement

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden overig

10. Overig

Verslag 1 t/m 7: 

De volgende werkzaamheden zullen in de komende verslagperiode aan de 
orde  komen: 
- afw ikkeling onderhanden werk; 
- verkoop voorraad en bedrijfsmiddelen; 
- onderzoek administratie, oorzaak faillissement en pauliana.  
Het laatstgenoemde punt zal onderwerp van onderzoek zijn in de volgende 
verslagperiode.

Het onderzoek naar de rechtmatigheid zal in de komende verslag periode 
centraal staan.

In de komende verslagperiode zal de vraag naar de rechtmatigheid van de 
aflossing van de intercompany vordering centraal staan.

Het vorenstaande geldt ook voor de komende periode, waarbij het voeren 
van een gerechtelijke procedure in de afweging zal worden betrokken. 

Het onderzoek naar de haalbaarheid van een procedure is nog niet geheel 
afgerond. 

Verslag 8:
Na afw ikkeling van de hiervoor onder 7. genoemde minnelijke regeling, zal 
het faillissement worden opgeheven wegens gebrek aan baten.

17-05-2018
 8

Naar verwachting binnen 1 à 2 maanden. 17-05-2018
 8

17-12-2018 17-05-2018 
 8


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


